
Ответ на запрос о разъяснении положений документации по запросу 

предложений на право заключения договора поставки оптических патчкордов 

LC FC SC. 

 

Вопрос претендента: 

Не могли бы Вы дать некоторые уточнения по поводу оптических патчкордов 

запрашиваемых в рамках: 

 

Открытый запрос предложений в электронной форме на поставку оптических патчкордов 

LC FC SC для реализации проекта «Строительство опорной Единой Информационно-

Телекоммуникационной Инфраструктуры Олимпийских зимних игр 2014 г.»  

 

Шнур оптический дуплексный FS-PCstd-FC/U-LC/U-pvc2-G657A2d-2m -  

1. Правильно ли мы понимаем что это дуплексный оптический патчкорд FC-LC 

механической полировки, оболочка PVC, диаметр оболочки 2.0 мм, рекомендация волокна 

G657A2 длиной 2 метра? 

2. Что означает буква d в типе волокна G657A2d 

 

Ответ Макрорегионального филиала «Юг» ОАО «Ростелеком»: 

Ответы на вопросы: 

Перечисленные характеристики указанного товара понимаются Вами правильно, при этом 

диаметр оболочки составляет 2,5 мм. 

Буква d обозначает - дуплекс. 

 

Вопрос претендента: 

Диаметр оболочки 2,5 мм это принципиально? 

Это не большая проблема - решаемая, но как Вы понимаете типовое волокно с оболочкой 

2,0 и 3,0 мм всегда есть в наличии, а 2,5 надо еще сделать и потом отдать в производство 

шнуров. Это несколько увеличит срок поставки. 

Просьба уточнить возможность применения 2,0 и 3,0 мм волокна. 

 

Ответ Макрорегионального филиала «Юг» ОАО «Ростелеком»: 

Диаметр оболочки 2,5 мм - это обязательное техническое требование. 

 

 



Вопрос претендента: 

Добрый день! Подскажите пожалуйста, что подразумевается под спецификацией и 

технико-коммерческим предложением. Это один и тот же документ будет? Спецификация 

является оформленным технико-коммерческим предложением. Не так ли? 

 

Ответ Макрорегионального филиала «Юг» ОАО «Ростелеком»: 

Да 

 

 

 

 

 


